
i .  Jan Lodi

/ ážené čtenářky, vážení čtenáři, 
ani jsme se nenadáli a je tady 
srpen. Podle předpokladů me

teorologů to vypadá, že po horkém 
červenci přinese přece jen příjemnější 
teploty třeba pro posezení na zahrádce. 
Co může být lepšího, než si tak v k li
du sednout do stínu stromů třeba na 
zahradní houpačku a dívat se do krásně 
zelené zahrádky. A jestli se vám zdá, 
že na ní něco chybí, máme zajímavý 
tip. Přichystali jsme pro vás obrazový 
návod na stavbu udírny. Pokud se do ní 
opravdu pustíte, budeme rádi, když se 
s námi podělíte o výsledek.

Ovšem i když stavět nebudete, 
zahrádka přece jen vaši pozornost 
vyžaduje. Prakticky od začátku jara se 
v dopisech a e-mailech, které dostává
me do redakce, opakuje jeden ever
green-boj s plzáky. Hlavně invazivní 
plzák španělský dokáže na zahrádkách 
udělat pořádnou paseku. Proto jsme 
pro vás do tohoto čísla přichystali malý 
přehled prostředků, které vám v boji 
s tímto „neřádem“ mohou pomoci. 
Všechny jsme je vyzkoušeli a musíme 
přiznat, že nás výsledky docela příjem- 

^  ně překvapily. Od plzáků máme téměř 
S pokoj. Takže ten boj není tak úplně 
s beznadějný.
1 Vaše náměty určitě nekončí v koši. 
ft Receptář je tady přece hlavně pro vás,
I  naše čtenáře. Budu tedy moc rád, pokud 
è nám zachováte přízeň. Na vaše nápady 
o i připomínky se těším na adrese 
£  jan.lodl@tarsago.com. *

Úvodník I OBSAH Ё

OBSAH
6 -9  Na návštěvě u Heidi Janků 

Heidi, zpěvačka z Ostravy
ZAHRADA

10 Výchova mezi záhony 
12-16 Zahrádkářův srpen 

17 Lunární kalendář 
18-19 Tykve v mnoha podobách 
20-22 Světem rostlin s Václavem 

Větvičkou
24-25 Tipy Ludmily Duškové

26 Jak uchovat vláhu?
28-30 Levandulové radosti 
32-33 Kvasíme okurky (semenaření)

34 Proč kosmatec uhnívá, 
Nestejnoměrné vzcházení 
brambor, Svilušky na okurkách 
(Jan Kopřiva)

35 Rostliny v jezírku (Vlastimil
Šindelář)

36 Nevítaná návštěva (škůdci)
37 Předivky, molovky a klíněnky 

(Josef Gall)
38-39 Cibulobraní 
40-41 Velký návrat moruší 
42-43 Letničky versus trvalky 
44-45 Žijeme na zahradě 
46-47 Růže na talíři 
48-49 Květiny v kanceláři 
50-51 Vany a vaničky

52 Říká se jí oskeruša
53 Zahradní abeceda 

54-55 Skleník
56-58 Plzák: nepřítel, který se jen nerad 
______vzdává (plzák španělský)_______
DOMOV

59-62  Motory řežou za nás (vyzkoušeli 
jsme řetězové pily)

DOBROU CHUŤ
64-66 Pečená drůbež z celého světa

(recepty Petra Stupky)
67-70 Mořské ryby (recepty čtenářů)
__72 Moučníky s ovocem

PRO ŠIKOVNÉ RUCE
74 Skládané nádobí
75 Taštička s příchutí melounu

ZDRAV!
76-79 Poradna Vaídemara Grešíka,

Přírodní antibiotika, Horoskop 
80-81 Prostata: prevence je základ

82 Granátové jablko (superpotravina)
83 Jak předejít „zlaté žíle" ..

HOBBY
84-85 Kdo zachrání přeštické nutrie?

Hrdličky (chovatelství)
86-87  Nakoukněte pod hladinu Rudého 

moře (cestování)
90 Udírna (fotopostup)

91-92 Atlas domácího kutila
93 Výstavy a veletrhy
94 Jestlipak umí hymnu (pes)

96-97 Křížovka o ceny, sudoku

Receptář 8/2017 | 3

mailto:jan.lodl@tarsago.com

